证券代码：000918         证券简称：嘉凯城           公告编号：2021-031

嘉凯城集团股份有限公司

关于控股股东筹划控制权变更事项的停牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

嘉凯城集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2021 年 6 月

21 日收到控股股东广州市凯隆置业有限公司（以下简称“广州凯隆”）的通知，

广州凯隆出于解决与上市公司的同业竞争问题，为保障中小股东利益，拟协议转

让上市公司控制权，并已与深圳市华建控股有限公司（以下简称“华建控股”）

签订了《股份转让框架协议》。

截止目前，广州凯隆共持有 1,042,002,117 股公司股票，约占公司股份总数

的 57.75%。本次交易广州凯隆拟向华建控股转让其持有的 539,453,259 股公司股

票，约占公司股份总数的 29.90%。交易完成后，广州凯隆剩余持有 502,548,858

股公司股票，约占公司股份总数的 27.85%，并将自愿放弃以上股份表决权。

本次签署的《股份转让框架协议》仅为交易双方的初步意向性约定，前述交

易事项如顺利进行，将导致公司控制权发生变更。本次交易对手方华建控股主要

从事股权投资业务，实际控制人为王忠明先生。本次交易相关事项尚需通过国家

市场监督管理总局经营者集中审查。

鉴于上述事项尚存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，避

免造成公司股价异常波动，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交

易所上市公司规范运作指引》和《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 2

号—停复牌业务》等有关规定，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（股票

简称：嘉凯城，股票代码：000918）自 2021 年 6 月 21 日（星期一）开市起停牌，

预计停牌时间不超过 5 个交易日。

停牌期间，公司将根据事项进展情况，严格按照法律法规的规定和要求履行

信息披露义务。待上述事项确定后，公司将及时披露相关公告并申请公司股票复

牌。

公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和

巨潮资讯网为公司指定信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定披露媒体刊

登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

嘉凯城集团股份有限公司董事会

二〇二一年六月二十一日